
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

88060 PROVINCIA DI CATANZARO 

 

N. 39      Data 11/05/2022                                                              Copia 

 

Oggetto: 

 

Diritti di segreteria per l’anno 2022. Conferma. 

 

  

L’anno duemilaventidue, il giorno undici del mese di maggio, alle ore 11,00, in modalità telematica, 

si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Ramogida Nicola Sindaco X  

2 Frustagli Ivan Assessore X  

3 Criniti Vincenzo Assessore X  

 

Presiede il Sig. Ramogida Nicola nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dr. Domenico Arena, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte: 

X del Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 

X del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamate: 

− le delibere di G.C. n. 8/2005, n. 34/2011 e n. 51/2015 per la determinazione degli importi 

di Segreteria in materia di Urbanistica e Edilizia; (conferma) 

−  la delibera di G.C. n.110/2000 in merito al rimborso dal Comune delle spese di 

notificazione di atti (£ 15.000 = € 7,75); (conferma) 

− la delibera della G.C. n. 21/2018 per la determinazione dell’imposta fissa da esigere all’atto 

della conclusione o modifica dell’accordo di separazione o scioglimento del matrimonio; 

(conferma) 

− la delibera di G.C. 36/2018 in merito all’imposta da porre a carico dei richiedenti la Carta 

di Identità elettronica; (conferma) 

 

 

Ritenuto di dover confermare anche per l’anno 2022 le tariffe approvate di cui alle suddette 

delibere; 

 

Acquisiti i pareri resi dei Responsabili di Settore ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese, 

 

 

DELIBERA 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

intende qui integralmente riportata;  

2. di confermare le tariffe Diritti di segreteria per l’anno 2022; 

3. di allegare copia della presente deliberazione agli atti per il Consiglio Comunale per 

l’approvazione del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

4°comma, del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di 

Sant'Andrea Apostolo dello Jonio 

Provincia di Catanzaro 
 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

Diritti di segreteria per l’anno 2022. Conferma. 

Ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio 

Finanziario, vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità contabile, 

esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 11/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

Diritti di segreteria per l’anno 2022. Conferma. 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio Amministrativo, 

vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 

FAVOREVOLE.  

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 11/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco-Presidente                                                                       Il Segretario Comunale 

F.to Nicola Ramogida                                                                           F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

( art. 125 D.lgs n. 267/2000) 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata oggi 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Si da atto che l’oggetto e la data della presente deliberazione viene comunicata oggi ai Capigruppo 

Consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs Nr. 267/2000. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 17/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs n.267 

del 18/08/2000 (immediata esecutività). 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 17/05/2022 

Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 


